
Contacto

Teléfono 954212121

Dirección Postal

Reyes Católicos 21

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 122.606,6 EUR.
Importe 102.236,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.493 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)
Observaciones: Plazo ejecución lote 1: 15 días
naturales. Plazo ejecución lote 2: 3 años

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7/2024-SG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 14:43 horas.

Servicio de guarda y custodia de la documentación de la Oficina del Defensor del Pueblo Andaluz

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79560000 - Servicios de archivo.
98392000 - Servicios de traslado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVnNpguctfXyoM4us5k4vw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Defensor del Pueblo Andaluz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensordelpuebloandaluz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NVnNpguctfXyoM4us5k4vw%3D%3D
http://www.defensordelpuebloandaluz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2024 a las 14:34 horas
Fecha estimada

Recepción de Ofertas

Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España

Fax 954214497
Correo Electrónico contratacion@defensor-and.es

(41001) Sevilla España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 15.436,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.565,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.864 EUR.
Clasificación CPV

98392000 - Servicios de traslado.
Clasificación CPV

79560000 - Servicios de archivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Servicio de guarda y custodia de la documentación de la Oficina del Defensor del
Pueblo Andaluz

Descripción del procedimiento
Servicio de guarda y custodia de la documentación de la Oficina del Defensor del Pueblo Andaluz
Valor estimado del contrato 122.606,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.236,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.493 EUR.

Clasificación CPV
79560000 - Servicios de archivo.
98392000 - Servicios de traslado.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Plazo ejecución lote 1: 15 días naturales. Plazo ejecución lote 2: 3 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Para el lote 2, posibilidad de prórroga de 1 año

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver descripción detallada en Anexo XI PCAP

Contratación estratégica

Contratación verde

Prevención y control de la contaminación

Lote 1: Servicio inicial de transporte

Descripción del lote Servicio inicial de transporte



Valor estimado del contrato 107.169,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 86.671,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.629 EUR.
Clasificación CPV

79560000 - Servicios de archivo.
Clasificación CPV

98392000 - Servicios de traslado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se exige que el importe anual acumulado por contratos del mismo tipo o naturaleza, sin incluir impuestos,
en el año de mayor ejecución, sea igual o superior al valor estimado del lote: 15.436,80

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El mayor volumen de negocio de los tres últimos años disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas, ha de ser igual o superior a una vez y
media el valor estimado del lote: 23.155,20

Lote 2: Servicio de guarda y custodia

Descripción del lote Servicio de guarda y custodia de la documentación del Defensor del Pueblo Andaluz

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se exige que el importe anual acumulado por contratos del mismo tipo o naturaleza, sin incluir impuestos,
en el año de mayor ejecución, sea igual o superior al valor estimado del lote: 107.169,80

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El mayor volumen de negocio de los tres últimos años disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas, ha de ser igual o superior a una vez y
media el valor estimado del lote: 160.754,70

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
Aplica la Directiva de Vehículos limpios para otros contratos de servicios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social



Dirección Postal

SAN JUAN DE RIBERA, S/N
(41009) SEVILLA España

Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Los que establezca la normativa de aplicación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Para ambos lotes, se solicita que la licitadora demuestre el
cumplimiento de los requisitos de gestión de calidad y de seguridad de la información durante la ejecución del contrato
según los parámetros establecidos en las normas UNE-EN ISO 9001 “Sistemas de Gestión de la Calidad” y UNE-EN ISO
27001 “Sistemas de Gestión de Seguridad de la Información”, o norma equivalente

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Vehículos de transportes ecoeficientes

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL PARLAMENTO DE ANDALUCIA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver Anexo VI del PCAP

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014386329 |  2024-001085539 | Mon, 14 Oct 2024 14:43:40:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57954153461683187084830251130619064695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


